minus cauti, qui dissidium facerent unitatis, et ecclesiam disperderent. Sed id, quod fides fuit lubrica, cum Deum nosse, et colere simul, et augenda opibus, et honori studentes, affectabat maximum sacerdotum; et a potioribus victi, secedere cum suffragatoribus suis maluerunt, quam eos ferre prepositos, quibus concupiscunt ipsi ante preponi."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum oculos suos caeci, infirmi aeterna sanitate revelarent, claudi ad Ecclesiam eurrent, multi claris vocibus et precibus orantem) videns ille idola derelicta, per nimiam credentium populum sese suas ac templa deserta, excogitaverit novum fraudem, ut sub ipso christiani nominis titulo fallat incipientes? Hereses inventit et schismata, quibus subvertent fidem, veritatem corrumpent, scindent unitatem. Quos detinere non potest in viae veteritate, circumscripti et decipit non tamen erroris. Rapit de ipsa Ecclesia homines, et dum sibi appropinquasse iam lumen, atque evasisse seculi nocentium videtur, alias nescientibus latens rursus infundit; ut cum Evangelio Christi, et cum observatione eius, et lege non stantes, Christianos se vocent; et ambulantes in tenebris, habere se lumen existant."
"Nemo existimet bonos Ecclesia posse discedere. Triticum non rapit ventus, nec arborem solida radice fundatam procella subvertit. Inanes paleae tempestate jactantur, invalide arbores turbis incursione evolvuntur."
(1.) To what class of separatists does Lactantius refer in this latter passage?
(2.) In what way are his words applicable to present circumstances in the Church?
(3.) What is the general character of the writings of Lactantius? and how is this elucidated by his history?
5. When did CYPRIAN flourish? What gave rise to his treatise "de Unitate Ecclesiae"? and what renders his testimony to the necessity of unity particularly valuable?
6. Translate the following passages from this treatise—
"Caevenda sunt autem, fratres dilectissimi, non solum quod sunt aperta et manifesta, sed et astute fraudis subtilitate fallentia. Quid vero astutus, quid ne subtilis, quam ut Christi adventus detestetur ac prostratis inimicis (postquam lux gentibus venit, et suscipiuntur hominibus salutare lumen effulsit, ut audent dicitur gratie spiritalis admittent, spernent ad ducendum